本集團主要從事 (i)臨近空間及其他創新科技行業； (ii)製造及銷售紙包裝產品及紙

製禮品以及印刷紙製宣傳品；及 (iii)物業投資。

誠如本公司日期為二零一四年七月二十九日之通函（「認購通函」）所載，本公司擬

在進行現有業務的同時發展與臨近空間及其他創新科技行業有關之新業務分類。

董事認為，臨近空間及其他創新科技行業具備富吸引力之增長及回報潛力。根據

技術開發（委託）合同（詳情載於認購通函），本集團委任深圳光啟創新技術有限公

司（「光啟」）研發民用臨近空間飛行器。本集團最近獲光啟告知，研發工作進度超

過技術開發（委託）合同所載里程碑。根據認購新普通股及新優先股之所得款項總

淨額約 327,000,000港元已撥作特定用途（詳情載於認購通函）。於本公佈日期，已

收取所得款項淨額約 123,000,000港元。餘下所得款項淨額約 204,000,000港元須根

據認購通函所載條款及條款收取。

誠如認購通函所載，倘根據技術開發（委託）合同進行之研發工作進度較協定時間

表更早完成，則有可能提前落實民用臨近空間飛行器之商業應用，而本公司將會

於有需要時考慮進一步集資以為任何業務及營運需求撥資。

誠如本公司日期為二零一四年九月十一日之公佈所載，本集團已透過合作協議及

戰略合作框架協議與深圳市氣象台及鵬欣環球資源股份有限公司初步建立合作關

係。根據該等協議，本集團將應用就民用臨近空間飛行器開發之技術提供多種新

型空間服務，包括但不限於通訊、礦產勘探、氣象監視、太空旅遊及災害探測

等。

董事認為，籌集額外資金以 (i)加快實行本集團發展計劃；及 (ii)發展由應用民用臨

近空間飛行器所開發的新型空間服務，對本公司而言屬必要及有利。

認購之所得款項總額及所得款項淨額分別為約 1,561,000,000港元及約 1,561,000,000

港元。

– 4 –

所得款項淨額擬作以下用途：

— 其中約 890,000,000港元用作為臨近空間及其他創新科技業務興建設施及擴充

產能；

— 其中約480,000,000港元用作研發與新型空間服務有關的產品；及

— 餘額用於本集團未來業務擴展及用作本集團一般營運資金。

對股權架構之影響

於本公佈日期，本公司有 3,116,167,793股已發行普通股。僅供說明用途，下表載

列 (i)於本公佈日期； (ii)配發及發行認購股份後；及 (iii)配發及發行認購股份及悉

數兌換優先股後本公司之股權結構（假設於本公佈日期至完成止將不會發行任何

其他普通股）：

於本公佈日期

緊隨認購完成後及悉數

兌換優先股前（附註 4）

緊隨認購完成後及悉數

兌換優先股後（附註 4）

普通股數目 百分比 普通股數目 百分比 普通股數目 百分比

New Horizon Wireless Technology

Limited（附註 1） 1,133,333,334 36.37% 1,133,333,334 33.27% 2,958,000,000 48.58%

World Treasure Global Limited（附註 2） 638,981,013 20.51% 638,981,013 18.76% 638,981,013 10.49%

Starbliss Holdings Limited（附註 3） 155,555,556 4.99% 155,555,556 4.57% 406,000,000 6.67%

瑞東環球有限公司（附註 3） 66,666,666 2.14% 66,666,666 1.96% 174,000,000 2.86%

瑞東金融市場有限公司（附註 3） 1 — 1 — 1 —

小計 1,994,536,570 64.01% 1,994,536,570 58.56% 4,176,981,014 68.60%

公眾股東

認購方 14,783,000 0.47% 304,683,000 8.94% 304,683,000 5.00%

其他現有公眾股東 1,106,848,223 35.52% 1,106,848,223 32.50% 1,607,737,111 26.40%

小計 1,121,631,223 35.99% 1,411,531,223 41.44% 1,912,420,111 31.40%

總計 3,116,167,793 100.00% 3,406,067,793 100.00% 6,089,401,125 100.00%

– 5 –

附註：

1. New Horizon Wireless Technology Limited分別由光啟及深圳光啟合眾科技有限公司擁有51%及

49%權益。光啟為深圳大鵬光啟科技有限公司之附屬公司，而深圳大鵬光啟科技有限公司為

Shenzhen Dapeng Kuang-Chi Lianzhong Technology Limited Liability Partnership 之附屬公司，劉

若鵬博士則為該公司控股股東。劉若鵬博士為深圳光啟合眾科技有限公司之控股股東。劉若

鵬博士為本公司主席兼執行董事。

2. World Treasure Global Limited由前任執行董事王顯碩先生全資實益擁有。

3. 高振順先生為執行董事。Starbliss Holdings Limited由高振順先生全資實益擁有。瑞東環球有

限公司及瑞東金融市場有限公司均由瑞東集團有限公司全資擁有，而高振順先生為瑞東集團

有限公司之控股股東兼執行董事。

4. 兌換優先股為普通股須待優先股繳足股款後方可作實。

於本公佈日期，本公司有尚未行使購股權，賦予其持有人權利認購67,747,000股普

通股。

過去十二個月之集資活動

以下載列本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月之股本集資活動：

公佈日期 詳情 已籌集款項淨額

所公佈所得款項

擬定用途 所得款項實際用途